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Låt Stockholmarna köpa träd – motion från (SD)  
 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på motionen från Sverigedemokraterna. 

Sammanfattning 
I en motion från Gabriel Kroon (SD) föreslår motionären att staden 
låter Stockholmarna köpa sitt eget träd. Förvaltningen ser vissa 
bekymmer med förslaget, och lyfter bland annat den höga 
kostnaden för nyplantering av träd, valet av plats och risk för att 
staden blir ersättningsskyldig som svårigheter med att förverkliga 
förslaget.  

Ärendet 
Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen med en 
motion från Gabriel Kroon (SD). Motionen innehåller önskemål om 
att trafikkontoret i samråd med stadsdelsförvaltningarna ska erbjuda 
stockholmare att köpa sitt eget träd på offentlig mark. Remissen ska 
besvaras senast den 14 oktober 2025. 
 
Motionären menar att träd och grönska är viktiga inslag för staden 
samtidigt som trädplanteringar innebär höga kostnader. Motionen 
innehåller ett förslag att låta medborgare bekosta ett eget träd. En 
möjlig modell är att upprätta en webbportal där stockholmarna kan 
göra sin trädbeställning och betala. I samband med att trädet 
planteras sätts en namnbricka upp. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De 
fackliga organisationerna informeras i förvaltningsgruppen den 
13 maj 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att träd och grönska är viktiga inslag i 
stadsbilden. De påverkar platsen både upplevelsemässigt och 
fysiskt.  
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Låt Stockholmarna köpa träd - motion från 
(SD) 
 

Vid nyplantering av träd är det nödvändigt med minst 2-3 års 
etableringsskötsel som framför allt utgörs av regelbunden 
bevattning. Kostnaden för ett nytt träd påverkas av trädsort men 
främst av markförhållanden på platsen. Förvaltningen beräknar att 
den totala kostnaden för nyplantering med etableringsskötsel uppgår 
till cirka 75 000 kronor per träd.  
 
Kostnaden för trädplantering är 
således hög. Det innebär en stor 
investering för en privatperson att 
bekosta samtidigt som trädet tillfaller 
det allmänna. Förvaltningen ser 
också problem i val av plats för 
trädplanteringen. Förvaltningen 
bedömer val av plats för att planera 
nya träd utifrån vilka ytor som är i 
behov av nya träd och ser till hela 
stadsdelsområdet. En medborgare 
som bekostar ett träd kan ha andra 
önskemål än vad förvaltningen anser 
lämpligt.  
 
Vidare ser förvaltningen utmaningar 
med vad som händer om trädet inte överlever eller utsätts för 
sabotage. Det kan innebära stora kostnader för förvaltningen som då 
riskerar att bli ersättningsskyldiga för att återplantera trädet.  
 
 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

   

Bilagor 
Remissunder: Motion från (SD) Låt Stockholmarna köpa träd  

Nyplanterade träd med dubbla 
bevattningspåsar som har ett 
droppsystem.
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